
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 92, terça-feira, 15 de maio de 2018PÁGINA 40

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018051500040

Tratamento de Água de Valparaíso, o qual faz parte do Sistema Produtor Corumbá, com-
preendendo todos os serviços de instalação eletromecânica e o fornecimento de todos os
equipamentos e materiais eletromecânicos necessários ao seu perfeito funcionamento, da
forma que se segue: Empresa: TAF EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
24.938.227/0001-40, vencedora do item 1, com o valor total de R$ 1.015.000,00.

GILMAR PERES MONTEIRO
Gerente PRLL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
COTA RESERVADA

PROCESSO: 092.001296/2018. OBJETO: Registro de preços para fornecimento, remane-
jamento, montagem e desmontagem de paredes divisórias e armários, remanejamento de
mobiliários, fornecimento e colocação de piso elevado, substituição de vidros e portas, para
manutenção por demanda para as unidades da CAESB, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário. VALOR ESTIMADO: R$ 4.475.569,30; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.6001.2396/5310; NATUREZA DE DESPESA: 319039; Código de Aplicação:
12.409.404.300-3. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
ENTREGA: 45 e 60 dias. VIGÊNCIA: 12 meses. Marcada anteriormente para: 24/05/2018,
foi prorrogada por razões administrativas. INÍCIO DA NOVA SESSÃO DE DISPUTA:
30/05/2018; O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.comp r a s n e t . g o v. b r
(UASG: 974200), a partir do dia 15/05/2018. Fone: (61) 3213-7130, e-mail: licita-
cao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do ComprasNet. Em aten-
dimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
O Pregoeiro da Caesb no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do
pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é a
aquisição de 1 (um) Balanceador, 1 (uma) Fresadora Universal, 1 (uma) Furadeira Radial, 1
(uma) Prensa Hidráulica de 150 toneladas, 3 (três) Prensas Hidráulicas de 30 toneladas, 2
(dois) Hidrojatos de 25 HP e 2 (dois) hidrojatos de 50 HP, da forma que se segue:
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME, CNPJ:
24.938.227/0001-40, vencedora dos itens 4 e 5 com o valor total de R$ 25.189,01; DUETO
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 17.250.748/0001-
45, vencedora dos itens 6 e 7 com o valor total de R$ 147.328,80; EUROSTEC COMÉRCIO
DE MÁQUINAS E ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 08.012.469/0001-52, vencedora do item 2
com o valor total de R$ 108.730,92; PROMILL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPOR-
TAÇÃO E REPRESENTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ:
21.960.618/0001-73, vencedora do item 3, com o valor total de R$ 91.539,64 e TEKNIKÃO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ: 67.871.657/0001-03, vencedora do item 1,
com o valor total de R$ 96.126,14.

GILMAR PERES MONTEIRO
_________________
(*) Republicado por ter sido encaminhada com incorreções no original, publicado no DODF
nº 33, de 19/02/2018, pág. 49,

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONSULTA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a
Consulta Pública para debate da proposta de regulação do cercamento e acesso controlado
aos denominados "condomínios fechados", já regularizados, no âmbito da Política de Re-
gularização Fundiária do Distrito Federal, consoante ao disposto no art. 122 do Plano Diretor
Territorial e Urbano do Distrito Federal - PDOT, Lei Complementar n° 803/2009 e na Lei
Federal 13.465/2017. A Consulta Pública será realizada no dia 29 de maio (terça-feira) de
2018, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, no SCS, Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa
Sul, 2º andar - Sala de Reuniões - Brasília/DF - As informações necessárias para subsidiar
o debate constantes do Processo nº SEI nº 00390.00002597/2018-08, estão disponíveis para
consulta no sítio eletrônico da http://www.segeth.df.gov.br/consultas-publicas-2/ e, também,
de forma presencial, na sede da SEGETH, que fica no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra
6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 3º andar - SUGEST/SEGETH.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE CESSÃO
DE USO GRATUITO DE BEM IMÓVEL - Nº 01/2017

Processo: 392.001.202/2017 - Partes: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Dis-
trito Federal - CODHAB/DF e a Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação -
SEGETH. Objeto: O presente termo objetiva a inclusão do "Parágrafo Primeiro na Cláusula

Primeira- DO OBJETO" do Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel que tem por objeto a
Cessão de Uso de Espaço à SEGETH pela CODHAB/DF, no Edifício localizado no Setor
Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A', lotes 13/14, Brasília/DF, cuja cessão foi autorizada
pela Diretoria Executiva em reunião do dia 13 de setembro de 2016 por meio da Súmula
DIRAD/CODHAB nº 402.000.011/2016 de 2016, de 05 de setembro de 2016. A Diretoria
Executiva autorizou a Cessão de Uso Gratuito, à SEGETH com rateio de despesas. Mo-
dalidade: Cessão de Uso em caráter gratuito. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Data da
assinatura: 11/05/2018. Signatários: Pela CODHAB/DF (Cedente): Gilson José Paranhos de
Paula e Silva, na qualidade de Diretor Presidente; Pela SEGETH (Cessionária): Thiago
Teixeira de Andrade, como Secretário de Estado. (Termo de Cessão de Uso nº 001/2017
publicado no DODF nº 44, pág. 46 de 6 de março de 2017).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2018
Processo: 392.003.200/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: CONSTRUTORA IPÊ
LTDA, inscrita no CNPJ/MF 01.651.769/0001-32. Objeto: O objeto desta contratação será a
execução de empreendimento habitacional de interesse social localizado no Setor Habi-
tacional Sol Nascente, Trecho 01, Etapa 01, Quadra 700, em Ceilândia - RA IX, conforme
os projetos técnicos, especificações, serviços e orçamentos. Fundamentação Legal: conforme
Edital de Licitação mediante Concorrência nº 003/2018 - CODHAB/DF. Dotação Orça-
mentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 16.482.6208.1213.0001. Natureza da Despesa:
44.90.51. Fonte: 135. Nota de Empenho nº 2018NE00262 no valor inicial de R$
12.700.000,00 (doze milhões e setecentos mil reais), emitida em 18/04/2018. Valor do
Contrato: R$ 29.391.936,47 (Vinte e nove milhões, trezentos e noventa e um mil novecentos
e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos). Modalidade: Global. Evento: 400091. Data
da Assinatura: 14/05/2018. Vigência: 18 (dezoito) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF:
GILSON JOSÉ PARANHOS DE PAULA E SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; Pela
Contratada: Julio Cesar Peres, na qualidade de Sócio Diretor.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2018
Processo: 00392.00004662/2018-75 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habi-
tacional do Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: APOENA
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 10.448.104/0001-17. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para a elaboração do Plano de Controle Ambiental -PCA,
para dar início ao Licenciamento Ambiental Simplificado, do Conjunto Linear Santa Luzia
(Estrutural) - 1ª - Etapa. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação com fulcro nas
disposições contidas no inciso II, do art. 29 da Lei nº 13.303/2016 - CODHAB/DF. Dotação
Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 15.127.6208.4011.0003. Natureza da Des-
pesa: 33.90.39. Fonte: 220. Nota de Empenho nº 2018NE00340 no valor de 48.470,00
(Quarenta e oito mil quatrocentos e setenta reais), emitida em 08/05/2018. Valor do Contrato:
R$ 48.470,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e setenta reais). Modalidade: Global. Evento:
400091. Data da Assinatura:14/05/2018. Vigência: 210 (duzentos e dez dias) corridos a partir
da publicação no DODF. Signatários: Pela CODHAB/DF: GILSON JOSÉ PARANHOS DE
PAULA E SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: JOÃO VICTOR DE
QUEIROZ MAGALHÃES, na qualidade de Sócio Administrador.

EDITAL Nº 31/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública a habilitação de 30 (trinta) candidatos indicados pelas entidades
participantes do Edital de Chamamento nº 13/2011, para exclusivamente compor a demanda
do empreendimento Recanto das Emas, visto que foram convocados pelos Editais nº
12/2018,15/2018, 29/2018 e 30/2018 publicados no DODF nº 55, de 21/03/2018, DODF n°
64, de 04/04/2018 e DODF n°83, de 02/05/2018 respectivamente. A listagem encontra-se
disponível no portal www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 10 de maio de 2018.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 32/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Convocar 06 (seis) candidatos indicados pelas entidades participantes do Edital
de Chamamento nº 13/2011 para comprovação dos dados cadastrais e de atendimento aos
requisitos da Lei nº 3.877/2006, a fim de se habilitarem exclusivamente para o empre-
endimento Recanto das Emas. A documentação deverá ser apresentada no período com-
preendido de 10/05/2018 a 20/05/2018, no Subsolo da Estação Rodoviária de Brasília,
Plataforma "D", 7h30 às 18h, de segunda a sexta-feira e 7h30 às 12h, aos sábados. O
candidato que não atender à convocação no prazo estabelecido demonstrará falta de interesse
em participar do Projeto, cuja situação processual passará a ser "convocado não habilitado".
A relação com os nomes e CPF dos candidatos estará disponível no portal
h t t p : / / w w w. c o d h a b . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 10 de maio de 2018.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
Torna público que recebeu do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, Autorização de
Supressão Vegetal - ASV n.º 070/2018, de 955 (novecentos e cinquenta e cinco) indivíduos
arbóreos na Área de Regularização de Interesse Social - ARIS Mestre D'armas III - Con-
domínio Nova Petrópolis, localizado na Região Administrativa de Planaltina - RA VI,
Processo SEI n.º 00392-00004613/2018-32.

Brasília/DF, 14 de maio de 2018.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

AVISO DE ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO
Torna público que foi firmado entre o Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF e a Com-
panhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB, Termo de Com-
promisso n.º 057/2018-IBRAM, referente à de 955 (novecentos e cinquenta e cinco) in-
divíduos arbóreos na Área de Regularização de Interesse Social - ARIS Mestre D'armas III
- Condomínio Nova Petrópolis, localizado na Região Administrativa de Planaltina - RA VI,
Processo SEI n.º 00392-00004613/2018-32.

Brasília/DF, 14 de maio de 2018.
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE REABERTURA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DAS ENTIDADES HABITACIONAIS Nº 02/2018

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB comunica a
REABERTURA do sorteio, para venda de imóveis de propriedade do Governo do Distrito
Federal ou da CODHAB/DF, no GUARÁ, às Associações e Cooperativas habitacionais
credenciadas junto à CODHAB/DF. Com o horário previsto para habilitação dos repre-
sentantes legais: de 13h30 às 14h30. Data e horário previsto para o inicio do sorteio: às
14h30 do dia 30 de maio de 2018. Os interessados teriam prazo de Manifestação de interesse
até o dia 24 de maio de 2018, por meio eletrônico no endereço www.codhab.df.go v. b r.

CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO
Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

53897145120
Realce

53897145120
Realce

53897145120
Realce

53897145120
Realce


